
UCHWAŁA NR XL/335/2022 
RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 19 września 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXXV/308/2022 Rady Gminy Lisków  z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 

z terenu Gminy Lisków. 

Na podstawie art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 2490 ze zm. ) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. 
Dz.U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) Rada Gminy Lisków uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXV/308/2022 Rady Gminy Lisków z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
Gminy Lisków wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 3 dodaje się ust. 2 w następującym brzmieniu: 

„ Stawki ekwiwalentu pieniężnego uchwalone niniejszą uchwałą, o których mowa w § 1 i § 2, 
znajdują zastosowanie do ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Lisków za udział w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu, ćwiczeniu, mających miejsce począwszy od dnia 1 stycznia 2022 roku.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisków. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50448127-1483-4D9F-8540-6E470CC8A6BF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XL/335/2022 
Rady Gminy Lisków 

z dnia 15 września 2022 r. 
w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Lisków nr XXXV/308/2022 z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Lisków. 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 2490) strażak ratownik Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył w 
działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu otrzymuje ekwiwalent 
pieniężny.  

Wysokość ekwiwalentu ustala Rada Gminy w drodze uchwały, co też Rada Gminy Lisków 
uczyniła Uchwałą nr XXXV/308/2022 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Lisków. Po podjęciu ww. 
uchwały powstała jednak wątpliwość prawna w zakresie możliwości stosowania podjętej uchwały, 
do ustalenia wysokości ekwiwalentów za działania ratownicze, akcje ratownicze, szkolenia i 
ćwiczenia strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Lisków, które 
miały miejsce począwszy od dnia 1 stycznia 2022 r. 

Mając na uwadze powyższe, konieczne stało się podjęcie niniejszej Uchwały zmieniającej ww. 
Uchwałę w taki sposób, aby powstała możliwość wypłaty ekwiwalentów strażakom ratownikom z 
terenu Gminy Lisków za działania, w których brali udział począwszy od dnia 01.01.2022 r. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest całkowicie uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50448127-1483-4D9F-8540-6E470CC8A6BF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



